stato preso a riferimento il Listino prezzi posto base di gara, con prezzi considerati IVA esclusa, ed ipotizzato 

un numero medio di erogazioni giornaliere ed un bacino di utenza.  

Il Valore presunto del Contratto è stato stimato, ai sensi dell’art. 167 del Codice, in a € 248.452,60 (Euro 

Duecentoquarantottomilaquattrocentocinquantadue/56), Iva esclusa, per l'intera durata della 

Concessione.  

Tale valore è stato determinato sulla base del prodotto tra il valore numerico dell’utenza media giornaliera 

del servizio, il prezzo medio di un prodotto offerto e il numero di giorni in cui l’Istituto Scolastico risulta

[...]

costituisce alcuna garanzia di corrispondenti introiti per il Concessionario, che assume interamente a proprio 

carico il rischio d’impresa inerente la gestione del Servizio.  

ART. 5 DESCRIZIONE DEGLI INVESTIMENTI 

Le spese d'investimento, al netto dell’IVA, sono state stimate forfettariamente pari ad € 84.000,00 (Euro 

Ottantaquattromila), determinate come segue: 

Descrizione 
Numero 

Distributori 

IMPORTI   

(€ al netto dell’IVA) 

Distributore Automatico di bevande calde dimensioni circa  

(h x l x p) 1830 x 650 x 742 mm 
6 30.000,00 

Distributore Automatico di bevande fredde e snack – dimensioni

[...]

Distributore Automatico di acqua potabile microfiltrata – 

dimensioni circa (l x h x p) 1830 x 655 x 720 mm 
3 9.000,00 

TOTALE INVESTIMENTI 18 84.000,00 

In particolare, il costo complessivo da sostenere per l’acquisto dei Distributori Automatici è pari a circa 

84.000,00 (Euro Ottantaquattromila). 

ART. 6 PIANO ECONOMICO-FINANZIARIO DI MASSIMA 

Nella tabella che segue sono state elaborate le previsioni di massima relative al conto economico del soggetto 

gestore in fase di avvio e nei 4 anni successivi.  

L’Amministrazione, valutate le caratteristiche e le modalità di esecuzione della Concessione in oggetto, ha